
M Ě S Í Č N Í K  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

9/2022 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Římskokatolická farnost Domaslavice 

 

 

 



▪ SHRNUTÍ VOLEBNÍHO OBDOBÍ STAROSTY OBCE  

 

Vážení spoluobčané, 

 

čtyřleté volební období končí a nastal čas malého ohlédnutí zpět. Bylo to období 

nečekaných událostí a situací, které by nám nikdy předtím nepřišly na mysl. 

Museli jsme se nějakým způsobem všichni vyrovnat s takřka dvouletým 

obdobím pandemie Covidu-19 a poté i se všemi následky války na Ukrajině. 

Výše uvedené události šly ruku v ruce s vyhlášením vládních nařízení  

a neskutečným nárůstem cen na obecní investice, údržbu a všeho, bez čeho si 

již náš běžný život nedokážeme představit.  

V rámci volebního období rovněž došlo k ukončení programového období  

2014 - 2020, po které Česká republika čerpala finanční prostředky z Evropských 

strukturálních a investičních fondů. Obec se snažila ihned výzvy, které byly 

vyhlášeny na konci tohoto programového období využít co nejlépe. Rovněž 

jsme se podrobně připravovali na nové programové období 2021 - 2027. První 

výzvy byly vyhlášeny až v druhém čtvrtletí roku 2022 a již nyní můžeme říci, že 

jsme byli velmi úspěšní. Nyní bych se chtěl zmínit o některých realizovaných 

akcích: 

 

❖ Opravy komunikací 

Proběhly celoplošné opravy komunikací, které byly opatřeny asfaltovým 

povrchem. Celkové náklady na takto opravené komunikace činí za volební 

období 4.507.978,45 Kč.  

 

❖ Oprava víceúčelového hřiště 

Nejdříve došlo k opravě tartanového povrchu hřiště v hodnotě 289.159 Kč  

a následně k opravě oplocení a sedacích lavic v hodnotě 521.408 Kč. Akce byla 

spolufinancována z dotací Moravskoslezského kraje. 

 



❖ Výstavba dětského a workoutového hřiště 

Ihned po nástupu do funkce mi byla předána petice, která žádá o vybudování 

nějakého hřiště pro děti. Celé zastupitelstvo naší obce muselo nutně uznat, že 

se takové hřiště skutečně v obci nenachází a rozhodli jsme se přebudovat 

neudržované antukové hřiště na moderní hřiště jak pro malé děti a jejich rodiče, 

tak i pro naši mládež ve formě workoutu. Hřiště bylo vybudováno s pomocí 

dotace Ministerstva pro místní rozvoj, kdy náklady na tuto investici činily 

2.919.046,39 Kč. 

 

 

❖ Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Prostřednictvím dotace Ministerstva průmyslu a obchodu byl námi zdárně využit 

dotační titul Efekt 2020, díky kterému jsme jakožto obec přešli na moderní  

a úsporné osvětlení v systému LED. Celkové náklady na tuto akci činily 

2.154.901,10 Kč. 

 

❖ Nakládání s bioodpady a textilním odpadem v obci Dolní 

Domaslavice 

Pro příznivce domácího kompostování jsme pořídili 230 ks kompostérů, které 

byly vydány našim občanům, dále 1 štěpkovač a 1 kontejner na textil, to vše 

díky dotaci Ministerstva životního prostředí s celkovými náklady 2.044.900 Kč. 

 

❖ Oprava kulturní místnosti v hasičském domě 

Díky dotaci z Ministerstva zemědělství (SZIF) jsme mohli kompletně 

zrekonstruovat společenskou místnost v místní hasičské zbrojnici, včetně 

kuchyně a jejího zařízení v celkové výši 362.879 Kč. 

 



❖ Výměna střešní krytiny na Hasičské zbrojnici v obci Dolní 

Domaslavice  

Celkové náklady na tuto akci činily 273.503,89 Kč.  
 

❖ Oprava střechy a střešní krytiny domu ovocnářů v obci Dolní 

Domaslavice č.p. 17 

Celkové náklady na tuto akci činily 1.151.156,85 Kč.  

 

❖ Rekonstrukce kmenových tříd v ZŠ 

Celkem v 8 kmenových třídách byly provedeny stavební práce, spočívající  

v odstranění starého nebezpečného dřevěného obkladu stěn. Následně došlo  

k vymalování všech tříd vč. penetrace. Poté byla provedena úprava podkladu 

penetrací a vyrovnání stěn sádrokartonovými deskami. Na závěr byla 

provedena montáž PVC na stěny, a to vč. olištování. Rekonstrukce proběhla 

díky dotací z Ministerstva zemědělství (SZIF) s celkovými náklady  

671.432,60 Kč. 

 

❖ Odkanalizování rodinných domů, parc. č. 313/137, 313/207 k.ú. 

Volovec včetně kanalizačních odboček 

Proběhlo rozšíření kanalizace na ul. Slunečná, kdy náklady činily  

2.959.297,02 Kč. 

 

A nyní vám chci představit ty akce, které máme připraveny a samozřejmě  

i zajištěny, tzn., že nám na ně bylo schváleno a přiznáno finanční zajištění: 

 

❖ Cyklostezka kolem Žermanické přehrady: 

O záměru výstavby cyklostezky se zde hovoří již spoustu let, prakticky od roku 

2008, kdy byl tento záměr v dikci Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady. 

Tento záměr byl ovšem velice finančně nákladný. Ve volebním období  

2014-2018 se Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice rozhodlo vyřídit si 

stavební povolení na domaslavickou část. Naši obec poté následovaly i obce 

Lučina a Soběšovice. Samostatně ovšem tyto obce nemohly na dotační titul 

dosáhnout, protože náklady převyšovaly 150.000.000 Kč. Pustili jsme se tedy 

do kolotoče jednání, schůzek a pracovních cest, který vyústil v opětovné spojení 

obcí a výsledkem je schválení dotačního titulu z Ministerstva obchodu v rámci 

Meziresortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 

Moravskoslezského kraje, kdy veškeré uznatelné náklady budou z výše 

uvedené dotace uhrazeny (dle nového rozpočtu se jedná o částku převyšující 

160.000.000 Kč). Každým dnem očekáváme ze strany Ministerstva financi 



vyhlášení veřejné zakázky, na jejímž základě by měla být cyklostezka 

vybudována v rozmezí asi dvou let.  

 

❖ Mateřská škola 

Od roku 2018 do roku 2022 nebyl vyhlášen žádný dotační titul, který by byl 

zaměřen na výstavbu (nikoliv přístavbu) nové mateřské školy a pokryl náklady, 

které by si naše obec mohla dovolit. Až v současné době je vyhlášen dotační 

titul v rámci programového prohlášení IROP 2021-2027. Ihned jsme na tento 

zareagovali a přes náročné jednání nám bylo sděleno, že obci bylo schváleno 

zařazení projektu do programového rámci IROP a doporučen příspěvek v rámci 

EU ve výši 49.505.150,96 Kč. S počátkem výstavby mateřské školky tedy 

počítáme na jaře roku 2023. 

 

❖ Virtuální realita ve výuce na Základní škole Dolní Domaslavice 

Společně s projektem výstavby mateřské školy jsme podali i žádost o dotaci na 

projekt s názvem „Virtuální realita ve výuce na základní škole Dolní 

Domaslavice“. Cílem projektu je modernizace dvou učeben - ICT (informační  

a komunikační technologie), jazykové učebny a otevření zcela nové mobilní 

učebny. I tento projekt byl úspěšný, kdy doporučený příspěvek v rámci EU činí 

7.651.190,77 Kč. 

 

❖ Chodníky 

Posledním velkým projektem je prodloužení chodníku od „Rybárny“ směrem na 

obec Soběšovice. Tento projekt je připraven k výběru zhotovitele. Před tímto 

krokem jsme rovněž podali žádost o dotační titul, kdy předpokládány příspěvek 

ze strany EU ve výši 7.484.679 Kč. Výsledek bychom měli obdržet  

do 15. 9. 2022. 

 

Touto cestou bych chtěl závěrem volebního období poděkovat všem našim 

zastupitelům, radním, zaměstnancům obecního úřadu a naší základní  

a mateřské školy, taktéž i členům všech obecních spolků a dobrovolníkům z řad 

občanů za jejich pracovní nasazení, podporu všech našich společných akcí  

a mnohdy nekončící pracovní kolotoč, jenž byl vykonáván i během soukromého 

volného času na úkor rodiny a odpočinku. Díky vám všem se podařilo vykonat 

opravdu velký kus práce, který je vidět na naši obci. 

 

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 



▪ DEN OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 2022 

 

Dne 20.8.2022 se uskutečnil již tradiční Den obce Dolní Domaslavice.  

I přes nepřízeň počasí byla účast 

velká, za což děkujeme! Děkujeme 

taktéž všem spolkům, které připravily 

výborné občerstvení. Masné výrobky 

pro výrobu tohoto občerstvení dodala 

společnost Těšínské jatky, s.r.o. Dále 

bychom chtěli poděkovat dárcům, 

kteří přispěli do tomboly - Těšínské 

jatky, s.r.o., SHARP CENTRUM 

Ostrava s.r.o., SAK LOŽISKA, spol. 

s.r.o., TOZOS spol. s.r.o., Petr Slíva, Agro-Dominik, spol. s.r.o. Žermanice, 

manželé Vagnerovi, Přemysl Ondračka, JARO pojištění a hospoda „Pod 

Schody“. Za poskytnutí finančního příspěvku v celkové výši 50.000 Kč v rámci 

projektu „Dobrý soused“ děkujeme společnosti Hyundai Motor Manufacturing 

Czech. 

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 



▪ SPOLEK RODIČŮ PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE V DOLNÍCH 

DOMASLAVICÍCH 

 

Ráda bych se ohlédla za 

posledními čtyřmi lety, kdy jsem 

byla ve funkci předsedkyně Spolku 

rodičů při Základní škole v Dolních 

Domaslavicích. 

Do spolku jsem vstoupila 

s veškerou energií, motivací  

a samozřejmě naivitou, co vlastně 

tato pozice obnáší. Nyní je čas 

předat funkci dalšímu předsedovi.  

Měla jsem obrovské štěstí na tým lidí, kteří dokázali nemožné věci. Společně 

jsme jako tým zvládli organizaci tradičních radovánek a plesů v takové kvalitě  

a pohodě, že až na banalitu chybějících párků a rohlíků, nebyla jediná chybička. 

Většina členek jsou maminky od rodin, které jsou časově velmi vytížené. Někdy 

to bylo velmi náročné, v takto malém týmu dobrovolníků tyto akce realizovat. 

Postarali jsme se o všemožné, ale chyběly nám fyzické síly a technické 

schopnosti. Věděli jsme, že bez pomocné ruky by to nešlo. Vděčíme za ni 

vedení obce, zaměstnancům obce, spolku dobrovolných hasičů a všem rodičům                     

a přátelům, kteří nám opravdu nesmírně pomohli. Jsme vděčni za sponzorské 

dary, za pomoc s technickým zabezpečením, zajištěním občerstvení, přípravou 

i celkovou organizací.  

To, jak jsme všichni zapojili síly, mě utvrdilo v tom, že když jde o dobrou věc  

a máte motivaci, jde všechno.  

Na tak malou obec zde fungují tři 

spolky, které umí spolupracovat 

mezi sebou, což se potvrdilo i na 

nedávném Dni obce. Kooperace 

TJ Sokol Dolní Domaslavice a 

Sboru dobrovolných hasičů Dolní 

Domaslavice byla ukázková. Ráda 

bych jim touto cestou poděkovala, 

protože všichni pracují bez nároku 

na honorář, pohodově a je na ně 

spolehnutí. My jako spolek jsme nemuseli najímat a hradit žádné instalace 

výzdoby nebo technickou přípravu areálu. Vše se udělalo svépomocí a nebylo 

to vždy díky různým šíleným nápadům jednoduché.  Aby tato spolupráce dále 



trvala a přinášela užitek, je třeba spolky maximálně podpořit námi všemi, aby 

jim nedošel elán a motivace.   

Věřím, že za ty čtyři roky jsme se toho hodně naučili a v každém z nás to něco 

zanechalo. K letošním radovánkám se k nám přidali další lidé, kteří k nám 

skvěle zapadli, dokázali si vzít na svá bedra spoustu práce. Máme návrh na 

nového předsedu a celkově cítím, že předávám předsednictví v tom nejlepším 

čase. Na letošních radovánkách se sešli spolužáci z bývalých devátých tříd, 

kteří bohužel neměli možnost si svoje poslední radovánky užít z důvodu covidu. 

Pozvali jsme je rozloučit se se svými bývalými kantory a snad jsme jim to trochu 

vynahradili. Věřím, že i Vám udělalo radost vidět nadšené, a přitom nervózní 

tváře dětí na jejich prvních nebo už posledních vystoupeních pro Vás.              

Nebudu schopna všem zde jmenovitě poděkovat, proto opravdu ze srdce děkuji 

jednoduše Vám všem, kteří nám pomáháte a věřím, že budete dále pomáhat. 

Nemůžu, ale nepoděkovat pekárně Adámek, že nám zase vyšli tolik vstříc,  

a i když jsme zvažovali, že koláče letos nebudou, tak existují lidé, kteří řekli, že 

budou, a tak se i stalo. A prostě musím znovu a znovu děkovat všem členkám, 

že to se mnou vydržely, makaly a věřily, že to zvládneme. Pokud můžu apelovat, 

podporujme dále tyto dobrovolné organizace, které v obci máme, protože bez 

nich, by tyto akce nebyly. Těším se, že tyto oslavy pro děti už nic nenaruší, 

budeme se dále my dospělí vídat na plesech a s dětmi na letních akcích  

a budeme všichni kopat za to, aby se nám všem v Dolních Domaslavicích dobře 

žilo.  

                           

 

Jana Kouřilová 

                            předsedkyně Spolku rodičů při Základní škole  

v Dolních Domaslavicích 

 

 



▪ CVIČENÍ DĚTÍ S RODIČI 

 

V loňském školním roce 2021/2022 se 

každé úterní dopoledne v prostorách 

Obecního úřadu v Dolních Domaslavicích 

scházely maminky s malými dětmi. 

V každé lekci probíhalo krátké společné 

cvičení doprovázené říkánkami, po 

kterém následovala volná hra dětí  

a společná svačinka. Děti si postupně 

zvykaly na ostatní dětičky v různém věku 

a maminky si vytvořily nová přátelství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci roku proběhlo posezení v restauraci PENZION MAJÁK & YACHT 

CLUB RESTAURANT, kde na nás čekalo malé občerstvení pro děti a dobrá 

káva pro maminky. Bohužel nám v daný den počasí příliš nepřálo a rozloučení 

se tak zúčastnilo jen pár maminek s dětmi.  

 

Bylo mi velkým potěšením poznat spoustu 

nových tváří. Všem maminkám děkuji za 

důvěru a příjemnou atmosféru.  

Tímto bych také ráda pozvala všechny 

místní i přespolní maminky na další 

setkávání v tomto školním roce 

2022/2023, které se bude uskutečňovat 

každé úterý od 8:30 do 10:00 v přízemí 

budovy Obecního úřadu Dolní 

Domaslavice. Více informací ráda poskytnu na tel.: 737 463 564.  

Budu se těšit na staré i nové tváře ☺. Na závěr bych chtěla také poděkovat Obci 

Dolní Domaslavice bez které by toto cvičení dětí s rodiči nemohlo probíhat. 

Monika Kremerová 



▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ZÁŘÍ 

 

p. Věra BOGDANÍKOVÁ 

p. Jiří BRANICH 

p. Marie ŠIPKOVSKÁ 

p. Eva BARTKOVÁ 

p. Brigitta KOKOTKOVÁ 

p. Václav ORŠULÍK 

p. Václav WEISSMANN 

p. Zdeněk OBORNÝ 

p. Václav JUNGA

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum. 

  

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 

 

▪ VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A TŘETINY SENÁTU 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 2022 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se uskuteční volby do 

zastupitelstev obcí a třetiny Senátu Parlamentu České 

republiky (I. kolo). 

 

KDY SE VOLBY KONAJÍ? 

Hlasování bude probíhat v pátek 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 a v sobotu  

24. září 2022 od 8:00 do 14:00.  

 

KDE MŮŽETE VOLIT? 

Volební místností je zasedací místnost v přízemí budovy Obecního úřadu 

Dolní Domaslavice.  

Volič může požádat ze závažných důvodů (zejména zdravotních důvodů – např. 

imobilita) Obecní úřad Dolní Domaslavice (tel.: 558 688 224, 792 779 862) nebo 

ve dnech voleb okrskovou volební komisi (do soboty 24. září 2022 do 10:00)  

o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 

volebního okrsku, pro který byla okrsková komise zřízena.  V takovém případě 

vyšle okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou volební 

schránkou.  

 

 



HLASOVÁNÍ 

Nezapomeňte si s sebou přinést platný doklad totožnosti (občanský průkaz 

nebo cestovní doklad).  

Hlasovací lístky obdrží voliči na adrese nejpozději 3 dny před konáním voleb  

a ve dnech voleb budou i ve volební místnosti.  

 

ÚPRAVA HLASOVACÍHO LÍSTKU A ZPŮSOB HLASOVÁNÍ – VOLBY DO 

ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

V obci Dolní Domaslavice se bude volit 15 členů zastupitelstva obce.  

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do 

prostoru, který je určen pro úpravu těchto lístků, nebude mu hlasování 

umožněno.  

Volič může upravit hlasovací lístek jedním z níže uvedených způsobů:  

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 

strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této 

volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet 

členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen.  

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, 

pro kterého hlasujete, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik 

kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. 

3. Posledním způsobem je kombinace 1. a 2. způsobu, a to tak, že lze 

označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem 

kandidáta další kandidáty, pro které hlasujete, a to v libovolných 

samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební 

strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. 

Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 

lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů 

zastupitelstva obce.  

Volič poté vloží svůj hlasovací lístek do úřední obálky, kterou následně vloží 

před okrskovou volební komisí do volební schránky.  

 

ÚPRAVA HLASOVACÍHO LÍSTKU A ZPŮSOB HLASOVÁNÍ – VOLBY DO 

SENÁTU 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do 

prostoru, který je určen pro úpravu těchto lístků, nebude mu hlasování 

umožněno.  



Volič vloží jeden hlasovací lístek do úřední obálky, kterou následně vloží před 

okrskovou volební komisí do volební schránky.  

 

VOLIČSKÉ PRŮKAZY – VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  

POZOR! Pro volby do zastupitelstev obcí se voličský průkaz nevydává.  

 

VOLIČSKÉ PRŮKAZY – VOLBY DO SENÁTU 

O voličský průkaz si lze zažádat: 

- osobně nejpozději do 21. září 2022 do 16:00 na Obecním úřadě Dolní 

Domaslavice  

- poštou (na adresu: Obecní úřad Dolní Domaslavice 4, 739 38  Dolní 

Domaslavice) nebo datovou schránkou nejpozději do 16. září 2022 

(ID DS: rx2bwxp). 

- Později doručeným žádostem bohužel nebudeme moci s ohledem 

na příslušná ustanovení zákona vyhovět.  

Obecní úřad Dolní Domaslavice voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem 

voleb, tj. od 8. září 2022, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže 

plnou mocí s ověřeným podpisem voliče anebo jej zašle voliči na jím 

uvedenou adresu prostřednictvím poštovních služeb. 

Voličský průkaz pro volby do Senátu se vydává pouze voličům zapsaným ve 

stálém seznamu ve volebním obvodu, kde jsou vyhlášeny volby, popř. 

voličům zapsaným ve zvláštním seznamu. 

 

INFORMACE OBČANŮM – CIZINCŮM EU O PODMÍNKÁCH HLASOVÁNÍ VE 

VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

 

Obecní úřad Dolní Domaslavice tímto uvědomuje občany – cizince EU 

s platným dokladem o přechodném nebo trvalém pobytu na území obce Dolní 

Domaslavice, že mohou využít svého práva volit ve volbách do Zastupitelstva 

obce Dolní Domaslavice, které proběhnou ve dnech 23. a 24. září 2022.  

Možnost volit bude mít pouze ten občan jiného státu v rámci EU, který 

nejpozději v druhý den voleb dosáhl věku 18 let a který požádá Obecní úřad 

Dolní Domaslavice o zápis do dodatku stálého seznamu voličů vedeného 

podle ust. § 28 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva obcí a o 

změně některých zákonů. Na vlastní žádost lze také již v minulosti zapsaného 

voliče vyškrtnout.  

 



Požádat o zápis do dodatku ze stáleného seznamu voličů lze již nyní, 

nejpozději však do 21. září 2022 do 16:00, na oddělení matriky, a to v níže 

uvedených úředních hodinách: 

Pondělí  8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 

Středa   8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 

Žadatel při podání své žádosti prokáže svou totožnost dokladem o přechodném 

nebo trvalém pobytu v obci vydaným cizineckou Policií České republiky. Zápis 

není zpoplatněn, provádí se zdarma.  

Lucie Michlová 

zapisovatelka 

 

▪ MÍSTNÍ POPLATKY 2022 

 

ODPADY  

(OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém  

odpadového hospodářství) 

 

❖ Sazba poplatku  650 Kč/osoba 

 

 

MÍSTNÍ POLATEK ZE PSŮ  

(OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze psů) 

 

Výše poplatku: 

 

❖ Za jednoho psa      300 Kč 

❖ Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 900 Kč 

❖ Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200 Kč 

❖ Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let     300 Kč 

 

 

MOŽNOSTI PLATBY 

 

Termíny plateb:  

- Poplatek za odpad   splatný k 30. 6. 2022 

- Poplatek ze psů  splatný k 31. 8. 2022 

 



1) Na pokladně Obecního úřadu Dolní Domaslavice  

v úředních hodinách pokladny. Platbu lze provést pouze 

v hotovosti.  

 

 Pondělí 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 

 Středa  8:00 – 11:30 12:00 – 17:00  

 

 Žádáme občany o dodržování úředních dnů a hodin.  

 

2) Prostřednictvím převodu peněz na  

bankovní účet. 
 

Podklady pro platbu – ODPADY 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1340 + č.p. (např. 1340125, 1340055) 

 

Podklady pro platbu – PES 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1341 + č.p. (např. 1341125, 1341055) 

 

Lucie Michlová 

 

▪ SBĚR NEBEZPEČNÉHO A OBJEMNÉHO ODPADU, 

ELEKTROZAŘÍZENÍ 

 

Sběr nebezpečného odpadu, vyřazeného elektrozařízení a objemného odpadu 

proběhne ve dnech 30. 9. a 1. 10. 2022.  

Kontejnery budou přístupné u Obecního úřadu Dolní Domaslavice, a to ve 

dnech: 

- 30. 9. 2022  od 8:00 do 17:00  OBJEMOVÝ ODPAD 

- 1. 10. 2022 od 8:00 do 12:30 OBJEMOVÝ ODPAD 

- 1. 10. 2022  od 12:30 do 14:30  NEBEZPEČNÝ ODPAD  

     A ELEKTROZAŘÍZENÍ 

- 1. 10. 2022 po 15:00 bude VŠE ODVEZENO 

 

Tímto žádáme občany, aby dodržovali dny a hodiny pro dovoz jednotlivých 

druhů odpadu!  



▪ OČKOVÁNÍ PROTI CHŘIPCE 

 

Ordinace MUDr. B. Pitříka Vás informuje o možnosti 

očkování se proti chřipce (pouze registrovaní pacienti  

u MUDr. B. Pitříka).  

Očkování bude probíhat od 1. do 31. října 2022 v době 

ordinačních hodin. 

Očkovat se mohou nechat pouze zdravé osoby bez nachlazení a teploty. 

 

Ordinace MUDr. B. Pitříka 

 

▪ HISTORICKÉ OKÉNKO OBCE DOLNÍCH DOMASLAVIC  

 

Převzato z Pamětní knihy obce Dolních Domaslavic, I. díl (nejstarší dějiny 

obce podrobněji od roku 1874 až do 1953).  

 

Dějiny obce do světové války (1914) 

„Ve schůzi obecního 

zastupitelstva, která se konala 

v neděli dne  

10. července 1932 byl jsem 

zvolen (Jaroslav Tomášek, 

učitel  

v D. Domaslavicích, později ve 

Volovci) třetím kronikářem 

domaslavským. Dolní 

Domalavice byly mým prvním 

učitelským působištěm, od r. 

1927. Látku pro své prvé 

záznamy do této obecní kroniky 

čerpal jsem ponjevíc ze dvou 

starých dodnes zachovaných 

knih: 1. „Protokolní kniha obce 

D. Domaslavic“ (od r. 1881)  

a 2. „Knížka obecních rachonkův v Důlních Domaslavicích“ (od r. 1874.) 

 

Od r. 1874 vedli záležitosti obce tito starostové a vládní komisaři: 

1. František Kolek    do roku 1879 

2. Josef Andziol    od r. 1879 do r. 1888 



3. Ondřej Nogol                od r. 1888 do r. 1901 

4. Josef Andziol    od r. 1901 do r. 1918 

5. Josef Bardoň    od r. 1918 do r. 1920 

6. Vratislav Wölfel, vlád. komisař  od r. 1920 do r. 1921 

7. Alois Lehnert    od r. 1921 do r. 1923 

8. Vratislav Wölfel star.   od r. 1923 do r. 1925 

9. Rudolf Konečný    od r. 1925 do r. 1927 

10. Josef Bardoň    od r. 1927 do r. 1931 

11. Bohumír Klobouk, vlád. Komisař od 12.2.1931 do 24.4.1931 

12. Rudolf Konečný star.    od r. 1931 dodnes 

Věrný obraz obecního hospodaření nám podává od r. 1874 „Knížka obecních 

rachonkův. V účtech obecních bývá až do r. 1906 zvlášť uveden příjem i vydání 

obce Dol. Domaslavic. Obce Volovce a obce Kocurovice.  

Obecní rozpočet na rok 1874 byl zpracován starostou Fr. Kolkem a jeví se 

v přehledu takto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výňatky z protokolní knihy: 

V posezení obecního zastupitelstva dne 25. ledna 1888 bylo usneseno, 

vystavěti společný „arest“ (pozn.: vězení) pro H. i D. Domaslavice. Chtělo se 

zároveň poprositi p. Gocka, aby dovolil postaviti u své hospody. V následujícím 

roce najata byla obecní šatlava u Fr. Kolka, radního v Dol. Domaslavicích za 

roční nájem 15 zlatých. Povinnosti jmenovaného bylo opatřiti do šatlavy pryčnu, 

postaviti v ní kamna, šatlavu vytápěti a na provinilce dohlížeti. Později byla 

obecní šatlava v budově J. Staška. V roce 1906 bylo usneseno obecním 

zastupitelstvem nedávati J. Staškovi nájemné, protože místnost nevyhovovala 

pro obecní šatlavu. Starosta obce byl pověřen vyhledáním potřebné místnosti. 



Doplňkem k tomuto bodu budiž usnesení z r. 1910, podle něho zástupcem 

„policajta“ zvolen pro Dol. Domaslavice Fr. Kohut, pro Kocurovice J. Koběluš a 

pro Volovec J. Bardoň.  

Další číslo bude věnováno výňatkům z protokolní knihy, domovským listům, 

vysazování stromků, prodeji lihovin zemětřesní a snahám odlučovacím. 

Celou pamětní knihu naleznete on-line na webových stránkách Digitálního 

archivu - Zemského archivu v Opavě v sekci „Kroniky“ - 

https://www.archives.cz/web/digitalni_archiv/  

 

Lucie Michlová 

 

▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 

V MŠ je naplněna na výjimku navýšená kapacita 49 dětí, 17 dětí nastupuje 

poprvé. Děti jsou rozděleny podle věku do dvou tříd: Žabičky (22 mladších) –  

M. Hlinková, DiS. a M. Chobotová, Rybičky (27) – Mgr. S. Holková a Š. 

Šteffková. Jako asistentka pedagoga pokračuje H. Musiolová. Z evropských 

dotací je financována školní asistentka M. Szpyrcová.  

V ZŠ se 18 prvňáčků ujala Mgr. R. Turková, s 18 druháky pokračuje Mgr.  

M. Ryšková, s 19 třeťáky Mgr. V. Púpalová, s 22 čtvrťáky Mgr. G. Klimková  

a s 21 žáky 5. ročníku Mgr. J. Sýkorová (současně výchovná poradkyně), které 

pomáhá pedagogická asistentka J. Poloková. Jako netřídní vyučuje Mgr.  

M. Chrobočková a s angličtinou vypomůže Bc. I. Trnčíková. V letošním roce 

máme školního asistenta i na ZŠ, tuto práci vykonává Mgr. R. Pivko.  

6. třídu (26) převzala Mgr. E. Foukalová (zároveň koordinátor ICT a metodik 

primární prevence), ve třídě pomáhá také pedagogická asistentka H. 

Svobodová. Se sedmáky pokračuje Mgr. D. Jurošová (současně koordinátor 

EVVO), 8. A (19) převzala Mgr. V. Diblík, s 8. B (17) pokračuje Mgr. M. Holková, 

s 9. A (17) Mgr. A. Čelovská a 9. B (15) přebrala Mgr. Z. Hanesovská, které 

vypomáhá asistentka pedagoga S. Parotová.   

Netřídními učiteli na 2. stupni jsou letos Mgr. J. Fojtíková a Mgr. M. Pokorný. 

Vedení školy zůstává ve složení Mgr. A. Šokalová (zástupkyně) a Mgr. P. 

Fikoczek (ředitel), který je zároveň koordinátorem pro tvorbu školních 

vzdělávacích programů.   

I naší školy se dotkla válka na Ukrajině, do nového školního roku nastoupili 3 

žáci z této země.  

https://www.archives.cz/web/digitalni_archiv/


Ve ŠD je kapacita naplněna (80 účastníků), ve třech odděleních pracují 

vychovatelky – P. Uhrová, I. Adamcová, J. Poloková, M. Szpyrcová a Bc. I. 

Trnčíková. 

   

Personál školní kuchyně pokračuje v neměnném složení – L. Moráňová, H. 

Novotná, L. Pončová, M. Jiřičná a K. Bérešová. Pracovní náplň školnice mají na 

svých úsecích M. Siudová a R. Pekárková, které současně s L. Hlaváčovou, M. 

Gackovou a M. Jiřičnou zodpovídají za čisté prostředí prostorů školy. Ing. J. 

Svádová zastává pozici účetní školy. Údržbu zajišťuje R. Šabata. 

Nepovinným předmětem je katolické náboženství. Povinně volitelnými předměty 

jsou Mediální výchova (8.), Environmentální výchova (8.), Globální výchova (9.) 

a Finanční gramotnost (9.). Žáci si vybírají od 7. ročníku 2. cizí jazyk z výběru 

Německý a Ruský jazyk. Dalšími volitelnými předměty jsou Konverzace 

v anglickém jazyce 6. – 7., Sportovní výchova (6. - 7.), Člověk a příroda (6. – 

7.), Cvičení z matematiky (6. – 8.), Sborový zpěv (6. – 9.), Užité výtvarné 

činnosti (6. – 9.), Malé sporty (8., 9.) a SCIO (9). 

Na 1. stupni Pohybové aktivity (1.), Anglický jazyk hrou (2.), Finanční 

gramotnost a Příroda kolem nás (3.), Dopravní výchova (4.), Hrátky s češtinou 

(5.). 

Po další revizi RVP jsme po 4. a 6. ročníku přidali nové pojetí Informatiky také 

do 5. a 7. ročníku. Nyní především se zaměřením na programování. 

 

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

Letošní přivítání nejmladších žáčků proběhlo za účasti pana starosty, Mgr. D. 

Dudka, fy Hyundai a v přítomnosti rodičů a rodinných příslušníků na Obecním 

úřadu.   

 

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE 

Mgr. V. Kupčíková z kopřivnické školy si připravila na 7. 9. od 16 h pro rodiče 

prvňáčků výklad o splývavém čtení (Sfumato), jejíž progresivní výukou je známa 

právě naše škola.   

 

ADAPTAČNÍ DNY A KURZ 

Nová třídní vyučující v 8. A, Mgr. V. Diblík, si vybrala 5. 9. Velký Javorník 

k seznámení s třídou. Adaptační pobyt v Praze si zajistila  na 8. – 9. 9. pro 9. B 

třídní vyučující Mgr. Z. Hanesovská. Ve dnech 14. – 16. 9. má připraven 

adaptační program pro žáky 6. ročníku v Kletné Mgr. E. Foukalová.  

Mgr. Petr Fikoczek 

www.zsddomaslavice.cz 

http://www.zsddomaslavice.cz/


▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE 
 

Muži A: Regionální liga  
Začínáme 17. 9. v Prostějově (SH RG a ZŠ Prostějov) s největšími aspiranty na 
divizi – SK K2 Prostějov (8:30) a FBK Jeseník (11:30).  
 
Český pohár 
20. – 21. srpna jsme v Opavě odehráli 1. kolo Českého poháru a postoupili z 3. 
místa. Týmu 1. FbK Sršni Rožnov p/R (vítěz loňské Národní ligy) jsme podlehl 
5:11 (V. Peterek 3, Š. Nytra a F. Górny), když jsme za stavu 5:7 zariskovali. 
Poté jsme udolali FBC TJ Sokol  
Frenštát p/R (náš soupeř i v Regionální lize) 8:6 (F. Górny 3, A. Langer 2, M. 
Chmiel, V. Peterek a Š. Nytra). 
Druhý den jsme nejdříve porazili pořádající KTG Bruises Opava 
(Moravskoslezská soutěž, soupeř našeho béčka) 17:5 (V. Peterek 7, A. Langer 
4, Š. Nytra 2, F. Górny 2, M. Habr 2), ale v závěrečném zápase utrpěli vysokou 
prohru s FBC Vikings Kopřivnice (Národní liga) 1:13 (V. Peterek), kdy nám 
soupeř udělil lekci florbalovosti. 
28. 8. jsme ve Smilovicích pořádali zápas 2. kola play-off, soupeřem nám byl 
účastník 2. nejvyšší soutěže – FBC Letka. Ambiciózní mladý tým sídlící ve 
Štěpánkovicích nás školil v přechodu do útoku a florbalových kombinacích 
v pohybu. Náš tým však nebyl odevzdaným soupeřem, příjemně překvapil 
benjamínek týmu Tomáš Uher, který si v obraně počínal jako zkušený matador. 
Celkový výsledek 4:11 (M. Majak, D. Bojda, Š. Nytra a L. Zaslavskij) není 
ostudou.   
 
Muži B: Moravskoslezská soutěž  
Béčko začíná 25. 9. v Horní Suché (FBK Horní Suchá B v 9 h, KTG Bruises 
Opava 11:20). 
 
Dorost: Moravskoslezská liga    
Pro kluky narozené v létech 2009 – 2006 je tady letos liga o 8 týmech. Dorost 
zahájí 24. 9. v Krásném Poli se Z.F.K. Petrovice (10:10) a 1. FK Ostrava JIH 
(11:40). 
V přípravě dokázali v zajímavém zápase porazit FbC Red Dragons Hořovice, 
kteří měli soustředění ve Smilovicích, 5:1 (V. Jakubek 3, F. Noga a T. Zuczek).  
 
Mladší žáci: Moravskoslezská liga  
Na kluky narozené v létech 2010 – 2013 (děvčata mohou být i z ročníku 2009) 
čeká letos 10 turnajů. Soutěže se zúčastní 35 týmů!  
Mladé naděje čeká úvodní turnaj 9. 10. v Krásném Poli (TJ Slovan Havířov, KTG 
Bruises Opava – FK Radvanice, FBC Ostrava, 1. MVIL Ostrava).  
Pro všechny kategorie pořádáme nábor ☺. Tréninky každou středu ve 
Smilovicích od 17 hodin.   

                             PF     



▪ INZERCE 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: Obec Dolní Domaslavice, Obecní úřad, 739 38   

Dolní Domaslavice 4, IČ 00494241 

Název: MĚSÍČNÍK OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE. Četnost vydávání: měsíčně, zdarma. 

Místo vydávání: Obec Dolní Domaslavice 

Číslo a den vydání: 9/2022, 07.09.2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10303.  


